UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN
--------------------------------

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục dự án thu hút đầu tư

vào tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 03/2014/QĐ-TTg ngày 14/01/2014 của Thủ

tướng Chính phủ về ban hành Quy chế quản lý nhà nước đối với hoạt động

xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Kết luận số 415-KL/TU ngày 21/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy tại kỳ họp chuyên đề, ngày 19/10/2021;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục dự án thu hút vốn đầu tư vào tỉnh Lạng Sơn

giai đoạn 2021 - 2025 tại biểu chi tiết kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan, tổ

chức triển khai, hướng dẫn, xúc tiến thu hút đầu tư vào địa bàn tỉnh giai đoạn

2021 - 2025.

2. Sở Tài chính có trách nhiệm tham mưu bố trí kinh phí để khảo sát, lập

hồ sơ dự án sơ bộ để thực hiện công tác xúc tiến, thu hút đầu tư.

3. UBND các huyện, thành phố trên cơ sở danh mục dự án được phê duyệt

tổ chức rà soát, bổ sung quy hoạch, kế hoạch xây dựng, đất đai cấp huyện giai

đoạn 2021 - 2025; phối hợp cung cấp thông tin về hiện trạng đất đai, kết cấu hạ

tầng kinh tế - xã hội; dự kiến chi phí giải phóng mặt bằng và các chi phí khác

gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, xây dựng tài liệu phục vụ thu hút đầu tư.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 1979/QĐ-UBND ngày

19/9/2019 của UBND tỉnh về việc phê duyệt danh mục dự án thu hút vốn đầu tư

vào tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2019 - 2025.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành, Chủ

tịch UBND các huyện, thành phố và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể tỉnh;

- Trung tâm XTĐT (Sở KHĐT);

- Các PVP UBND tỉnh,

các phòng CM, Trung tâm TH-CB;

- Lưu: VT, KT (HVTr).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu

		2021-11-13T10:57:55+0700

		2021-11-13T15:27:31+0700

		2021-11-13T15:27:31+0700

		2021-11-13T15:27:31+0700